
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Originale 
 
N. 92  Registro Generale 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N.   20                                                                                         del 15 luglio 2025 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - RIPRISTINO SITO DI VIDEOSORVEGLIANZA 
- SKP TECHNOLOGY S.R.L. - P.I. 027733690966 - [CIG: B7A51B65EE] 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’art. 151 e dell’art. 

147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000, il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario e che diventa 

esecutiva con l’apposizione di tale visto; 
 
 

PREMESSO CHE 
- nel territorio del Comune di Scaldasole è in funzione un sistema di videosorveglianza 

costituito essenzialmente da telecamere installate in varie zone del centro abitato e 

da un server utilizzato per la gestione delle registrazioni installato presso la sede 

della Polizia Locale; 

- a seguito di un sinistro stradale occorso il 15/08/2024 sono state danneggiate 

irreparabilmente due telecamere poste in corrispondenza dell’intersezione tra via 

Piave e via Marconi; 

- si rende quindi necessario procedere al ripristino del sito di videosorveglianza 

mediante l’installazione di due nuove telecamere di analogo modello. 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
PROVINCIA DI PAVIA 

Via XI febbraio, 7 
Tel. 0382.997454 – Cod. Fisc. 00482750189 



VISTO 

-  l’art. 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. n. 36/2023 “Procedure per l’affidamento” per 

l’affidamento dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14; 

- l’art.17, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023 “Fasi delle procedure di affidamento”, il quale 

stabilisce che, con apposito atto e prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti debbano adottare la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art.17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, che testualmente recita “In caso di 

affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 

e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale”; 

-  l’art. 1, comma 450, della legge 296/2006, il quale precisa che si è tenuti a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario; 

 

RITENUTO quindi, di affidare la fornitura mediante procedure in economia ricorrendo 

all'acquisto diretto, che consente di assicurare procedimenti più snelli e semplificati 

nell’acquisizione di lavori, servizi o forniture nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso 

alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, 

oltre a un notevole dispendio di tempi e risorse; 
 
CONSIDERATO che a seguito della procedura di acquisto n. 1167477, con ordinativo di 

esecuzione immediata n. 8614234, sulla piattaforma di e-procurement aquistinretepa, la 

fornitura e posa di due telecamere è stata affidata alla ditta SKP Technology s.r.l., p.i. 

07799690966, con sede a Milano in via Ripamonti n. 66, al costo complessivo di € 9.262,00 

+ Iva di legge; 

 
CONSTATATO che in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui al d.lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO di provvedere in merito all'impegno di spesa per la fornitura di cui trattasi; 

 



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 27/01/2022 ad oggetto: 

"Approvazione convenzione per la gestione associata della funzione comunale di Polizia 

Locale Comuni di Dorno e Scaldasole", esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO 
-  l'art. 17-ter del dPR 633/72; 

- il TU n. 267 del 18/08/2000; 

- il d.lgs. 118/2011; 

- il vigente regolamento di contabilità comunale; 

- il bilancio 2025/2027. 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di affidare alla ditta SKP Technology s.r.l., p.i. 07799690966, con sede a Milano in via 

Ripamonti n. 66, la fornitura e posa di due telecamere (n.1 Axis P3818-PVE e n. 1 Axis 

Q6135-LE) al costo complessivo di €. 9.262,00 + Iva di legge; 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di €. 11.299,64 Iva compresa alla 

Missione/Programma/Titolo/Macroaggregato 03.01.2.202 (ex cap. 26/1) – esercizio 

2025 del bilancio di previsione 2025/2027; 

 
3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 

finanziario per l’apposizione dell’attestazione di competenza, ai fini della regolare 

esecuzione. 

 

Il presente atto è eseguibile con la sottoscrizione del Responsabile 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui 
si riferisce la sopra estesa determinazione, ai sensi dell'art. 151 e art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e/o i. 
 
Scaldasole, lì 15 luglio 2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Emanuela Marchesi  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune, pubblicazione online, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  
giorno 23/07/2025Scaldasole, lì 23/07/2025 
 

Il Segretario Comunale 
f.to   Dott.ssa Emanuela Marchesi 

 
 

 


